DIÁRIO OFICIAL n. 9.90316 DE MAIO DE 2019PÁGINA 43

DELEGACIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL
PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 10, DE 13 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o § 3° do artigo 10-A da Lei Complementar n° 114/05 c/c
artigo 12 do Decreto n° 12.119/06;

RESOLVE:

Nomear Maria de Lourdes Souza Cano, Delegada de Polícia Classe Especial,
matrícula n° 32204023, para compor o Conselho Superior da Polícia Civil na função de
primeiro suplente.

Campo Grande, 13 de maio de 2019.

Marcelo Vargas Lopes
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” AGEHAB N. 41, DE 07 DE MAIO DE 2019

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições, conforme estabelece a legislação vigente,

Resolve:

Designar os servidores Maria Amélia Nantes, matrícula n. 13037023, Ademir da Silva
Nery, matrícula n. 2184022, e Célia Ferreira Vieira, matrícula n. 65344025, para, sob
a Presidência da primeira, comporem Comissão para realizar, no prazo de 120 (cento e
vinte) dias, a Tomada de Contas Especial, relativa ao Termo de Fomento nº 21.660/2013,
e emitir Relatório Conclusivo:

Campo Grande-MS, 07 de maio de 2018.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” AGEPAN Nº 032/19, DE 15 DE MAIO DE 2019

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE MATO GROSSO DO SUL – AGEPAN, com base no artigo 18, inciso IV,
do Decreto Estadual n° 14.443/16, e no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Apostilar a Portaria ”P” AGEPAN Nº 034/15, de 10 de agosto de 2015, publicada
no Diário Oficial nº 8.982, de 12 de agosto de 2015, à página 59, que designou o
servidor Hailton Maria Farias Vasconcelos, matrícula 29074021, ocupante do cargo
efetivo de Analista de Regulação, e da função Gratificada de Supervisor de Processo I,
Símbolo CGA-1, conforme abaixo:

Onde constou: Câmara Técnica de Saneamento.
Passe a constar: Câmara Técnica de Gás Canalizado.

YOUSSIF DOMINGOS
Diretor-Presidente

AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGEPEN

Na Portaria “P” AGEPEN/Nº. 594/06, de 28 de dezembro de 2006, publicada no Diário
Oficial nº 6879, de 31 de dezembro de 2006, pagina 22, que publicou a averbação de
tempo de serviço do servidor LUIZ NILO OJEDA – prontuário nº. 77911022, Agente
Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, foi feita a seguinte apostila:

Onde consta: “a) 01(um) ano, 00(zero) mês e 01(um) dia, correspondente ao período
de 12/04/1993 à 12/04/1994, prestados junto a Sebival Segurança Bancaria Industrial
e de Valores Ltda”;

Passe a constar: a) 366 dias, prestados a Sebival Segurança Bancaria Industrial e de
Valores, no período de 12/04/1993 à 12/4/1994, na função de Segurança, com fulcro
nos incisos I, do artigo 82 da Lei nº 3.150, de 22 de dezembro de 2005.

Onde consta: “b) 04(quatro) anos, 00(zero) mês e 00(dia) dia, correspondente
ao período de  08/02/1988 à 07/02/1992, prestados junto ao Ministério do Exército
Brasileiro”;

Passe a constar: b) 1.460 dias, prestados ao Ministério do Exército, na função de
Soldado, no período de 8 de fevereiro de 1988  à 7 de fevereiro de 1992, com fulcro no
inciso IV do artigo 82 da Lei nº 3.150, de 22 de dezembro de 2005.

Processo nº. 31/601274/2006

Campo Grande - MS, 15 de maio de 2019.

PEDRO CARRILHO DE ARANTES
Diretor-Presidente AGEPEN

Em  Substituição Legal

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” AGEPREV n. 704, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

APOSENTAR por invalidez, com proventos integrais e paridade, à servidora
ANTONIA MARTINS SIQUEIRA, matrícula n. 14741021, ocupante do cargo de Agente de

Atividades Educacionais, função, Agente de Limpeza, classe D, nível V, código 60018,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada
na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 35§ 1º, primeira parte e § 6º,
todos da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com o art. 1º , da Emenda
Constitucional n. 70 de 29 de março de 2012 (Processo n. 29/040565/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
                Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 705, DE 15 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

TRANSFERIR, a pedido, para a reserva remunerada do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, com proventos proporcionais e paridade, o
Subtenente BM PAULO EDUARDO CALVOSO, matrícula n. 33318021, símbolo 231/STE/5,
código 40036, com fulcro no art. 42, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005,
combinado com art. 54, art. 86, inciso I, art. 89, inciso I, art. 90, inciso II, todos da Lei
Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990, com redação dada pela Lei Complementar
n. 127, de 15 de maio de 2008 (Processo n. 31/502348/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE MAIO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 706, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais e paridade, ao servidor ALBERTO ESTEVAM DA SILVA, matrícula n. 17815022,
ocupante do cargo de Gestor de Atividades de Desenvolvimento Socioeconômico, função,
Gestor de Atividades Socioeconômicas, classe G, nível VII, código 70192, pertencente ao
Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar,
com fulcro no art.73, incisos I, II, III, combinado com art. 78, parágrafo único da Lei n.
3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 71/000059/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 707, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com
proventos integrais e paridade, à servidora ALDA MARIA FERREIRA DE BRITES, matrícula
n. 30750021, ocupante do cargo de Assistente de Serviços Organizacionais, classe G,
nível VIII, código 80036, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de
Mato Grosso do Sul, lotada na Procuradoria Geral do Estado, com fulcro no art.73, incisos
I, II, III, combinado com art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de
2005 (Processo n. 15/000383/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
                Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 708, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com
proventos integrais e paridade, à servidora ROMILDA HERÉBIA, matrícula n. 58416028,
ocupante do cargo de Assistente de Serviços Organizacionais, classe F, nível VII, código
80036, pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal do Estado de Mato Grosso do
Sul, lotada na Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica, com fulcro no
art.73, incisos I, II, III, combinado com art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150 de 22
de dezembro de 2005 (Processo n. 51/000095/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
                Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 709, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com
proventos integrais e paridade, ao servidor CARLOS ALBERTO RUNICHI, matrícula n.
59509021, ocupante do cargo de Professor, classe F, nível II, código 60001, pertencente
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria
de Estado de Educação, com fulcro no art.72, incisos I, II, III e IV, parágrafo único da Lei
n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com a Lei Federal n. 11.301 de 10 de
maio de 2006 (Processo n. 29/032419/2016).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
               Diretor-Presidente

DIÁRIO OFICIAL n. 9.90316 DE MAIO DE 2019PÁGINA 44

PORTARIA “P” AGEPREV n. 710, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com
proventos integrais e paridade, à servidora ISABEL MARIA MENDES PIMENTA, matrícula n.
79235022, ocupante do cargo de Professor, classe E, nível II, código 60001, pertencente
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria
de Estado de Educação, com fulcro no art.72, incisos I, II, III e IV, parágrafo único da Lei
n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com a Lei Federal n. 11.301 de 10 de
maio de 2006 (Processo n. 29/034691/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 711, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com
proventos integrais e paridade, à servidora ANELITA MONTEIRO DA ROCHA, matrícula n.
23687022, ocupante do cargo de Professor, classe D, nível III, código 60001, pertencente
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria
de Estado de Educação, com fulcro no art.72, incisos I, II, III e IV, parágrafo único da Lei
n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com a Lei Federal n. 11.301 de 10 de
maio de 2006 (Processo n. 29/029287/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
                Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 712, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais e paridade, à servidora MARIA JOSÉ SILVA FERREIRA, matrícula n. 8270023,
ocupante do cargo de Professor, classe F, nível III, código 60001, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado
de Educação, com fulcro no art.73, incisos I, II e III, combinado com art. 78, parágrafo
único da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/010088/2013).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 713, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n.
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER, Pensão por morte a JOÃO CARLOS DE FIGUEIREDO, na condição de
Filho maior inválido, beneficiário do servidor falecido, Joraci Francisco de Paula Figueiredo,
matrícula n. 13651021, que detinha o cargo de Agente de Atividades Educacionais,
função, Agente de Limpeza, classe C, nível IV, código 60018, da Secretaria de Estado de
Educação do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art.13, inciso I, art. 31, inciso
II, letra ‘a’, art. 44, inciso II e art. 46, caput, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro
de 2005, com redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a contar de
25 de fevereiro  de 2019 (Processo n. 55/500096/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 714 DE  6 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Decreto 15.087,
de 30 de outubro de 2018, resolve:

   DESIGNAR a servidora MÔNICA TAVARES DA SILVA E SILVA, matrícula

87430023, ocupante do cargo em comissão de Direção Gerencial e Assessoramento,
Símbolo DCA-7, para desempenhar a função de Diretora da Diretoria de Perícia Médica
Previdenciária da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, a contar de 1º
de janeiro de 2019, observando o anexo IV da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018,
para regularização de vida funcional.

     CAMPO GRANDE-MS, 6 DE MAIO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
           Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 715 DE  6 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

  REVOGAR a Portaria “P” AGEPREV n. 1.546, de 4 de outubro de 2018, publicada
no Diário Oficial n. 9.757 de 5 de outubro de 2019, que designação a servidora MÔNICA
TAVARES DA SILVA E SILVA, matrícula 87430023, como responsável do Sistema Estadual
de Perícia Médica – SIPEM da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, em
conformidade com o estabelecido no Decreto n. 15.010, de 14 de maio de 2018, a contar
de 1º de janeiro de 2019, para regularização de vida funcional.

    CAMPO GRANDE-MS, 6 DE MAIO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor- Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL

Assunto: Pensão por morte
Situação: Companheiro
Interessado: Jonas Rodrigues
Processo: 55/501181/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.043/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL

Assunto: Pensão por morte
Situação: Companheira
Interessado: Rosimeire dos Santos Oliveira
Processo: 55/501742/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 982/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL

Assunto: Pensão por morte
Situação: Filha maior Universitária
Interessada: Maria Paula Banhara Rodrigues
Processo: 55/501325/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 946/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MAIO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL

Na Portaria “P’ AGEPREV Nº 618 de 22 de abril de 2019, publicado no Diário

Oficial n. 9.887 de 23 de abril de 2019, página 85, que designou a servidora JAQUELINE
DIAS ARISTIMUNHA, matrícula n. 72694024, no período de 22 de abril de 2019 a 6 de
maio de 2019, em substituição à Titular Mônica Tavares da Silva e Silva, matrícula n.
87430023, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos
da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, foi feita a seguinte apostila:

Onde constou:

“... como responsável do Sistema Estadual de Perícia Médica – SIPEM, da
Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul...”

Passe a constar:

“... como Diretora da Diretoria de Perícia Médica Previdenciária, da Agência de
Previdência Social de Mato Grosso do Sul...”

       CAMPO GRANDE-MS, 6 DE MAIO DE 2019.

                                JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E
EXTENSÃO RURAL

PORTARIA “P” AGRAER N. 177 DE 13 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO
RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 CONCEDER progressão funcional a servidora Sonia Hissae Komori, matrícula
n. 69917021, ocupantes do cargo/função Gestor de Desenvolvimento Rural, Classe C
Nível III, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada
na Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural, para o Nível IV, com fulcro no
Art. 37 a Art. 40 da Lei n. 4.188, de 17 de maio de 2012, com validade a contar de 14
de maio de 2019 (Processo n. 21/500383/2014).

  CAMPO GRANDE-MS, 13 de maio 2019.

                                  ANDRE NOGUEIRA BORGES
                                         Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 180 DE 14 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO
RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 CONCEDER progressão funcional a servidora Carmen Ines Gumucio Hoffman,
matrícula n. 12093023, ocupante do cargo/função Agente de Serviços Sócio-
Organizacionais, Classe C Nível III, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de
Mato Grosso do Sul, lotada na Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural,
para o Nível IV, com fulcro no Art. 37 a Art. 40 da Lei n. 4.188, de 17 de maio de 2012,
com validade a contar de 15 de maio de 2019 (Processo n. 21/500306/2014).

  CAMPO GRANDE-MS, 14 de maio 2019.

                                  ANDRE NOGUEIRA BORGES
                                         Diretor-Presidente